
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 아동행복과

부서: 아동행복과
정책: 아동친화도시 조성
단위: 아동친화조성 전략사업 추진 (단위:천원)

아동행복과 65,544,862 61,637,811 3,907,051

국 40,715,336 37,341,396 3,373,940

균 2,725,420 2,713,420 12,000

시 12,741,836 12,450,125 291,711

교 220,000 0 220,000

구 9,142,270 9,132,870 9,400

아동친화도시 조성 230,700 233,240 △2,540

아동친화조성 전략사업 추진 167,400 169,940 △2,540

아동친화조성 전략사업 14,900 15,900 △1,000

202 여비 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○아동친화도시 업무추진 여비
0 1,000 △1,000

아동친화도시 조성위원회 운영 0 1,540 △1,540

201 일반운영비 0 1,540 △1,540

01 사무관리비 0 1,540 △1,540

○아동친화도시 조성위원회 수당 0 1,540 △1,540

―위원회 참석수당 0 1,540 △1,540

선진 보육체계 구축 49,669,694 45,414,500 4,255,194

국 38,751,091 35,342,612 3,408,479

균 550,396 550,396 0

시 7,112,190 6,521,112 591,078

구 3,256,017 3,000,380 255,637

아동수당 지원 48,438,864 44,178,264 4,260,600

국 38,751,091 35,342,612 3,408,479

시 6,781,441 6,184,957 596,484

구 2,906,332 2,650,695 255,637

아동수당 지원 48,438,864 44,178,264 4,260,600

국 38,751,091 35,342,612 3,408,479

시 6,781,441 6,184,957 596,484

구 2,906,332 2,650,695 255,637

301 일반보전금 48,438,864 44,178,264 4,260,600

국 38,751,091 35,342,612 3,408,479

시 6,781,441 6,184,957 596,484

구 2,906,332 2,650,695 255,637

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 48,438,864 44,178,264 4,260,600

○아동수당 지원 48,438,864 44,178,264 4,260,600

국 38,751,091 35,342,612 3,408,479

시 6,781,441 6,184,957 596,484

구 2,906,332 2,650,695 255,637

다함께 돌봄 지원 사업 1,230,830 1,236,236 △5,406

균 550,396 550,396 0

시 330,749 336,155 △5,406

- 1 -

경정 0원

경정 0원

경정 48,438,864,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 선진 보육체계 구축
단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

구 349,685 349,685 0

다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원 3,500 5,250 △1,750

시 3,500 5,250 △1,750

307 민간이전 3,500 5,250 △1,750

시 3,500 5,250 △1,750

10 사회복지시설법정운영비보조 3,500 5,250 △1,750

○다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원
3,500 5,250 △1,750

시 3,500 5,250 △1,750

다함께 돌봄센터 종사자 종합건강검진비 지원 1,200 2,000 △800

시 1,200 2,000 △800

307 민간이전 1,200 2,000 △800

시 1,200 2,000 △800

10 사회복지시설법정운영비보조 1,200 2,000 △800

○다함께 돌봄센터 종사자 종합건강검진비
지원 1,200 2,000 △800

시 1,200 2,000 △800

다함께 돌봄센터 학습교구 지원 6,664 9,520 △2,856

시 6,664 9,520 △2,856

307 민간이전 6,664 9,520 △2,856

시 6,664 9,520 △2,856

10 사회복지시설법정운영비보조 6,664 9,520 △2,856

○다함께 돌봄센터 학습교구 지원
6,664 9,520 △2,856

시 6,664 9,520 △2,856

취약계층 아동 보호 14,129,518 14,453,941 △324,423

국 1,964,245 1,998,784 △34,539

균 1,940,304 1,928,304 12,000

시 5,606,826 5,906,193 △299,367

교 220,000 0 220,000

구 4,398,143 4,620,660 △222,517

아동복지증진 12,507,726 12,822,583 △314,857

국 1,571,997 1,602,336 △30,339

균 1,745,584 1,733,584 12,000

시 4,904,716 5,204,127 △299,411

교 220,000 0 220,000

구 4,065,429 4,282,536 △217,107

아동행복과 소관 위원회 운영 2,750 5,580 △2,830

201 일반운영비 2,750 5,580 △2,830

01 사무관리비 2,750 5,580 △2,830

○아동행복과 소관 위원회 운영수당 2,350 5,180 △2,830

―서구아동복지심의위원회
490 980 △490
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경정 3,500,000원

경정 1,200,000원

경정 6,664,000원

경정 490,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

―서구아동학대예방위원회
0 840 △840

―서구아동급식위원회
300 700 △400

―다함께돌봄센터 수탁자 선정심의위원회
420 560 △140

―서로이음 아이돌봄협의회
300 1,260 △960

지역아동센터 운영비 지원(냉난방비) 24,000 0 24,000

균 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

균 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 24,000 0 24,000

○지역아동센터 운영비(냉난방비지원)
24,000 0 24,000

균 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

지역아동센터 종사자 임금보전비 지원 1,006,623 1,156,623 △150,000

시 503,312 578,312 △75,000

구 503,311 578,311 △75,000

307 민간이전 1,006,623 1,156,623 △150,000

시 503,312 578,312 △75,000

구 503,311 578,311 △75,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,006,623 1,156,623 △150,000

○지역아동센터 종사자 임금보전비
1,006,623 1,156,623 △150,000

시 503,312 578,312 △75,000

구 503,311 578,311 △75,000

지역아동센터 방학중 급식도우미 인건비 지원 70,412 78,731 △8,319

시 70,412 78,731 △8,319

307 민간이전 70,412 78,731 △8,319

시 70,412 78,731 △8,319

10 사회복지시설법정운영비보조 70,412 78,731 △8,319

○지역아동센터 방학중 급식도우미 인건비
지원 70,412 78,731 △8,319

시 70,412 78,731 △8,319

지역아동센터 어린이 안전교육 지원 0 2,190 △2,190

307 민간이전 0 2,190 △2,190

10 사회복지시설법정운영비보조 0 2,190 △2,190
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경정 0원

경정 300,000원

경정 420,000원

경정 300,000원

24,000,000원

경정 1,006,623,000원

경정 70,412,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

○지역아동센터 어린이 안전교육 지원
0 2,190 △2,190

공립형 지역아동센터 설치 230,000 10,000 220,000

교 220,000 0 220,000

구 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 170,000 10,000 160,000

교 160,000 0 160,000

구 10,000 10,000 0

01 시설비 170,000 10,000 160,000

○공립형 지역아동센터 설치(성립전 포함)
170,000 10,000 160,000

교 160,000 0 160,000

구 10,000 10,000 0

405 자산취득비 60,000 0 60,000

교 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○공립형 지역아동센터 기자재 구입(성립전)
60,000 0 60,000

교 60,000 0 60,000

아동복지교사 파견 지원 570,585 603,155 △32,570

균 231,578 231,578 0

시 115,789 115,789 0

구 223,218 255,788 △32,570

101 인건비 570,585 603,155 △32,570

균 231,578 231,578 0

시 115,789 115,789 0

구 223,218 255,788 △32,570

04 기간제근로자등보수 570,585 603,155 △32,570

○아동복지교사 파견(지역아동센터 지원)
570,585 603,155 △32,570

균 231,578 231,578 0

시 115,789 115,789 0

구 223,218 255,788 △32,570

결식아동 급식지원 3,344,716 3,465,520 △120,804

시 1,672,358 1,732,760 △60,402

구 1,672,358 1,732,760 △60,402

307 민간이전 3,344,716 3,465,520 △120,804

시 1,672,358 1,732,760 △60,402

구 1,672,358 1,732,760 △60,402

11 사회복지사업보조 3,344,716 3,465,520 △120,804

○결식아동 급식지원
3,344,716 3,465,520 △120,804

시 1,672,358 1,732,760 △60,402

구 1,672,358 1,732,760 △60,402
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경정 0원

경정 170,000,000원

60,000,000원

경정 570,585,000원

경정 3,344,716,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

입양아동가족지원(입양비용 지원) 6,130 8,001 △1,871

국 4,291 5,598 △1,307

시 1,839 2,403 △564

301 일반보전금 6,130 8,001 △1,871

국 4,291 5,598 △1,307

시 1,839 2,403 △564

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,130 8,001 △1,871

○입양 알선비용 지원
6,130 8,001 △1,871

국 4,291 5,598 △1,307

시 1,839 2,403 △564

입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원) 1,400 2,814 △1,414

국 980 1,970 △990

시 420 844 △424

301 일반보전금 1,400 2,814 △1,414

국 980 1,970 △990

시 420 844 △424

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,400 2,814 △1,414

○입양숙려기간 모자지원
1,400 2,814 △1,414

국 980 1,970 △990

시 420 844 △424

입양축하금 2,000 4,000 △2,000

국 1,400 2,800 △1,400

시 600 1,200 △600

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

국 1,400 2,800 △1,400

시 600 1,200 △600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 4,000 △2,000

○입양아동 축하금 지원
2,000 4,000 △2,000

국 1,400 2,800 △1,400

시 600 1,200 △600

입양가정위탁아동 심리치료 지원 4,460 4,400 60

국 3,122 3,080 42

시 1,338 1,320 18

301 일반보전금 4,460 4,400 60

국 3,122 3,080 42

시 1,338 1,320 18

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,460 4,400 60

○입양 및 가정위탁아동 심리치료비 지원
4,460 4,400 60

국 3,122 3,080 42

시 1,338 1,320 18
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경정 6,130,000원

경정 1,400,000원

경정 2,000,000원

경정 4,460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

가정위탁(소년소녀가정)양육비 지원사업 469,000 481,800 △12,800

시 328,300 337,260 △8,960

구 140,700 144,540 △3,840

301 일반보전금 469,000 481,800 △12,800

시 328,300 337,260 △8,960

구 140,700 144,540 △3,840

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 469,000 481,800 △12,800

○가정위탁아동(소년소녀가정)양육비 지원사
업 469,000 481,800 △12,800

시 328,300 337,260 △8,960

구 140,700 144,540 △3,840

가정위탁아동(소년소녀가정) 진로지원 사업 33,020 46,800 △13,780

시 16,510 23,400 △6,890

구 16,510 23,400 △6,890

301 일반보전금 33,020 46,800 △13,780

시 16,510 23,400 △6,890

구 16,510 23,400 △6,890

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 33,020 46,800 △13,780

○가정위탁아동(소년소녀가정) 진로지원 사
업 33,020 46,800 △13,780

시 16,510 23,400 △6,890

구 16,510 23,400 △6,890

가정위탁아동(소년소녀가정)예체능 활동비 지원 20,400 61,200 △40,800

시 20,400 61,200 △40,800

301 일반보전금 20,400 61,200 △40,800

시 20,400 61,200 △40,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,400 61,200 △40,800

○가정위탁아동(소년소녀가정) 예체능활동비
지원사업 20,400 61,200 △40,800

시 20,400 61,200 △40,800

아동발달지원계좌 지원 842,712 831,606 11,106

국 590,000 582,124 7,876

시 126,356 124,741 1,615

구 126,356 124,741 1,615

301 일반보전금 842,712 831,606 11,106

국 590,000 582,124 7,876

시 126,356 124,741 1,615

구 126,356 124,741 1,615

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 842,712 831,606 11,106

○아동발달지원계좌(디딤씨앗통장) 지원
842,712 831,606 11,106

국 590,000 582,124 7,876

시 126,356 124,741 1,615

구 126,356 124,741 1,615
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경정 469,000,000원

경정 33,020,000원

경정 20,400,000원

경정 842,712,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

보호종료아동(시설,가정위탁) 자립수당 지급 340,800 384,000 △43,200

국 272,640 307,200 △34,560

시 68,160 76,800 △8,640

301 일반보전금 340,800 384,000 △43,200

국 272,640 307,200 △34,560

시 68,160 76,800 △8,640

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 340,800 384,000 △43,200

○보호종료아동(시설, 가정위탁) 자립수당 지
급 340,800 384,000 △43,200

국 272,640 307,200 △34,560

시 68,160 76,800 △8,640

자립준비청년 자립정착금 지원 38,000 120,000 △82,000

시 24,000 65,000 △41,000

구 14,000 55,000 △41,000

301 일반보전금 38,000 120,000 △82,000

시 24,000 65,000 △41,000

구 14,000 55,000 △41,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 38,000 120,000 △82,000

○가정위탁 자립준비청년 자립정착금 지원
28,000 110,000 △82,000

시 14,000 55,000 △41,000

구 14,000 55,000 △41,000

공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비 지원 258,766 318,718 △59,952

시 258,766 318,718 △59,952

307 민간이전 258,766 318,718 △59,952

시 258,766 318,718 △59,952

10 사회복지시설법정운영비보조 258,766 318,718 △59,952

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비
지원 258,766 318,718 △59,952

시 258,766 318,718 △59,952

공동생활가정(그룹홈) 종사자 종합건강검진비 지원 2,400 2,600 △200

시 2,400 2,600 △200

307 민간이전 2,400 2,600 △200

시 2,400 2,600 △200

10 사회복지시설법정운영비보조 2,400 2,600 △200

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 종합건강검
진비 지원 2,400 2,600 △200

시 2,400 2,600 △200

공동생활가정(그룹홈) 종사자 급량비 및 관리자수당 지
원

22,050 21,000 1,050

시 22,050 21,000 1,050

307 민간이전 22,050 21,000 1,050

시 22,050 21,000 1,050

10 사회복지시설법정운영비보조 22,050 21,000 1,050
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경정 340,800,000원

경정 28,000,000원

경정 258,766,000원

경정 2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 급량비 및 관
리자수당 지원(성립전 포함)

22,050 21,000 1,050

시 22,050 21,000 1,050

아동복지시설 프로그램비 지원 95,185 91,528 3,657

시 95,185 91,528 3,657

307 민간이전 95,185 91,528 3,657

시 95,185 91,528 3,657

10 사회복지시설법정운영비보조 95,185 91,528 3,657

○아동복지시설 프로그램비 지원(성립전 포
함) 95,185 91,528 3,657

시 95,185 91,528 3,657

학대아동보호사업추진 1,392,238 1,400,114 △7,876

국 392,248 396,448 △4,200

균 16,000 16,000 0

시 688,706 688,662 44

구 295,284 299,004 △3,720

아동보호전담요원 사업 운영 20,000 20,000 0

균 16,000 16,000 0

시 2,000 2,000 0

구 2,000 2,000 0

201 일반운영비 12,280 12,780 △500

균 9,824 10,224 △400

시 1,228 1,278 △50

구 1,228 1,278 △50

02 공공운영비 1,900 2,400 △500

○아동보호사업 공공요금
1,900 2,400 △500

균 1,520 1,920 △400

시 190 240 △50

구 190 240 △50

301 일반보전금 7,720 7,220 500

균 6,176 5,776 400

시 772 722 50

구 772 722 50

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,720 7,220 500

○보호대상아동 맞춤형서비스 지원
7,720 7,220 500

균 6,176 5,776 400

시 772 722 50

구 772 722 50

아동학대대응 및 보호지원 43,284 47,004 △3,720

201 일반운영비 12,484 14,884 △2,400

02 공공운영비 7,260 9,660 △2,400
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경정 22,050,000원

경정 95,185,000원

경정 1,900,000원

경정 7,720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

○아동학대대응 업무수행 유지비 7,260 9,660 △2,400

―업무용 공용폰 유지비
6,600 9,000 △2,400

405 자산취득비 0 1,320 △1,320

01 자산및물품취득비 0 1,320 △1,320

○상담실 기자재 물품 구입 0 1,320 △1,320

―업무용 공용 핸드폰 0 1,000 △1,000

―키보드 0 100 △100

―녹취기 0 180 △180

―헤드셋 0 40 △40

학대피해아동쉼터 운영지원(시비지원) 29,077 27,233 1,844

시 29,077 27,233 1,844

307 민간이전 29,077 27,233 1,844

시 29,077 27,233 1,844

10 사회복지시설법정운영비보조 29,077 27,233 1,844

○학대피해아동 쉼터 종사자 임금보전비
22,102 20,933 1,169

시 22,102 20,933 1,169

○학대피해아동쉼터 종사자 복지점수
1,275 1,300 △25

시 1,275 1,300 △25

○학대피해아동쉼터 종사자 급량비 및 관리
자수당 4,900 4,200 700

시 4,900 4,200 700

(전문가정위탁)전문아동보호비 지원 30,000 36,000 △6,000

국 21,000 25,200 △4,200

시 9,000 10,800 △1,800

301 일반보전금 30,000 36,000 △6,000

국 21,000 25,200 △4,200

시 9,000 10,800 △1,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 30,000 36,000 △6,000

○전문아동보호비 지원
30,000 36,000 △6,000

국 21,000 25,200 △4,200

시 9,000 10,800 △1,800

드림스타트 사업 229,554 231,244 △1,690

균 178,720 178,720 0

시 13,404 13,404 0

구 37,430 39,120 △1,690

드림스타트 아동통합서비스 지원 229,554 231,244 △1,690

균 178,720 178,720 0

시 13,404 13,404 0

구 37,430 39,120 △1,690

201 일반운영비 46,658 50,448 △3,790
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경정 6,600,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 22,102,000원

경정 1,275,000원

경정 4,900,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 드림스타트 사업 (단위:천원)

균 33,043 34,723 △1,680

시 2,478 2,604 △126

구 11,137 13,121 △1,984

01 사무관리비 30,554 33,844 △3,290

○운영위원회 등 운영수당
2,300 3,900 △1,600

균 1,840 3,120 △1,280

시 138 234 △96

구 322 546 △224

○교육 및 사업보고회 등 참가비
750 2,440 △1,690

03 행사운영비 11,500 12,000 △500

○드림스타트 행사 운영(가족나들이 등)
11,500 12,000 △500

균 9,200 9,600 △400

시 690 720 △30

구 1,610 1,680 △70

202 여비 7,800 8,800 △1,000

균 5,600 6,400 △800

시 420 480 △60

구 1,780 1,920 △140

01 국내여비 7,800 8,800 △1,000

○아동통합사례관리사 여비
7,000 8,000 △1,000

균 5,600 6,400 △800

시 420 480 △60

구 980 1,120 △140

301 일반보전금 175,096 171,996 3,100

균 140,077 137,597 2,480

시 10,506 10,320 186

구 24,513 24,079 434

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 171,096 167,996 3,100

○맞춤형 아동통합서비스 제공
171,096 167,996 3,100

균 136,877 134,397 2,480

시 10,266 10,080 186

구 23,953 23,519 434

행정운영경비(아동행복과) 453,533 474,713 △21,180

균 234,720 234,720 0

시 22,820 22,820 0

구 195,993 217,173 △21,180

인력운영비 395,599 416,779 △21,180

균 234,720 234,720 0

시 22,820 22,820 0
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경정 2,300,000원

경정 750,000원

경정 11,500,000원

경정 7,000,000원

경정 171,096,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 행정운영경비(아동행복과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

구 138,059 159,239 △21,180

인력운영비 259,708 255,708 4,000

균 130,400 130,400 0

시 9,780 9,780 0

구 119,528 115,528 4,000

101 인건비 224,708 255,708 △31,000

균 105,600 130,400 △24,800

시 7,920 9,780 △1,860

구 111,188 115,528 △4,340

03 공무직(무기계약)근로자보수 187,027 218,027 △31,000

○아동통합사례관리사 급여 187,027 218,027 △31,000

―인건비(5명) 132,000 163,000 △31,000

균 105,600 130,400 △24,800

시 7,920 9,780 △1,860

구 18,480 22,820 △4,340

304 연금부담금등 35,000 0 35,000

균 24,800 0 24,800

시 1,860 0 1,860

구 8,340 0 8,340

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 35,000 0 35,000

○아동통합사례관리사 기관부담금 등 35,000 0 35,000

―4대보험 기관부담금 및 퇴직급여 충당금
31,000 0 31,000

균 24,800 0 24,800

시 1,860 0 1,860

구 4,340 0 4,340

―4대보험 기관부담금 및 퇴직급여 충당금
4,000 0 4,000

인력운영비(아동보호전담요원) 135,891 161,071 △25,180

균 104,320 104,320 0

시 13,040 13,040 0

구 18,531 43,711 △25,180

101 인건비 135,891 161,071 △25,180

균 104,320 104,320 0

시 13,040 13,040 0

구 18,531 43,711 △25,180

02 기타직보수 135,891 161,071 △25,180

○시간선택제임기제공무원 마급(아동보호 전
담요원)(재원변경) 135,891 161,071 △25,180

―연봉 108,490 123,990 △15,500

균 86,792 99,192 △12,400

시 10,849 12,399 △1,550

구 10,849 12,399 △1,550

―시간외근무수당 5,770 8,794 △3,024
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경정 132,000,000원

31,000,000원

4,000,000원

경정 108,490,000원

경정 5,770,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 행정운영경비(아동행복과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

균 4,616 5,128 △512

시 577 641 △64

구 577 3,025 △2,448

―정액급식비 5,880 6,720 △840

균 4,704 0 4,704

시 588 0 588

구 588 6,720 △6,132

―대민활동비 1,837 2,100 △263

―특수직무수당 5,208 5,952 △744

균 3,650 0 3,650

시 456 0 456

구 1,102 5,952 △4,850

―연가보상비 1,088 1,245 △157

―가족수당 1,920 5,760 △3,840

―직급보조비 5,698 6,510 △812

균 4,558 0 4,558

시 570 0 570

구 570 6,510 △5,940
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경정 5,880,000원

경정 1,837,000원

경정 5,208,000원

경정 1,088,000원

경정 1,920,000원

경정 5,698,000원


